道の駅湘南ちがさきの周遊促進事業(周遊手形"縁")のご案内

1 案内の趣旨

道の駅湘南ちがさきでは、スマートフォンなどのデジタル端末に慣れている方をターゲットとした周遊促進ツール(日本語・英語の2か国語対応)として周遊アプリを運用しております。つきましては、宣伝広報媒体として登録を希望される市内外の事業者様(カテゴリーは体験、宿泊、飲食、買い物を複数選択可)を募集しております。

2 参加資格

- ① 茅ヶ崎市に限らず市内外に店舗等を有し、事業を営む個人または法人など
- ②物品の販売もしくはサービス(見学や体験など)の提供を行っていること
- ※本事業は周遊促進を目的としているため、目的にそぐわないと考えられる場合は、お断り する場合もございますので、ご了承ください。
- ③クーポン特典をつけること(割引等は、あくまで店舗等が負担できる内容とし、特典に対する当社側からの補助等はございません)
 - ※特典は、選択制としていただいてもかまいません。

例:果物狩り 100 円引きもしくは買い物 100 円券(狩り取りができない時期でも利用可能なように選択制とした事例)

3 運用

運営は、道の駅湘南ちがさきの運営を担う(株)ファーマーズ・フォレスト(以下、FF)が担います。利用にあたって初年度は登録、2年目以降は継続の手続きがございます(1年毎の更新制となります)。

【登録の流れ】

- ①HP もしくは問い合わせをして登録申込書を入手し、必要事項を記入する。
- ②登録希望事業者様は、FFに FAX またはメールで別紙の登録申込書(同一事業者様であっても原則1店舗1登録制)と掲載希望画像は1~5枚を掲載)を提出し、条件の審査及び掲示枠の調整結果の連絡を待ちます(通常1週間程度)。
- ③掲載可能な事業者様については、登録申込書に基づき作成した紹介ページや電子クーポン券の内容を確認していただきます(申込みから2週間程度)。
- ④掲載内容確定後、FF より請求書を送付いたしますので、期日までにお振込みください。お振込みを確認してから、公開いたします(申込みから 1 か月程度)。
- ⑤道の駅湘南ちがさき内の案内所付近にてパンフレット等紙媒体の設置・配布を希望される

事業者様は「〒253-0064 神奈川県茅ヶ崎市柳島 1546 番地 1」に 500 部程度(上限)を目安として送付(送料はご負担願います)もしくは持参も可です。以後の掲載期間中の追加については、お手数ですが事業者様側より在庫状況についてお問合せいただき、在庫数が少なくなっている場合は追加でお受けいたします。

【クーポンの利用受入方法】

ご登録時に申請いただいた特典(クーポン券)のご利用希望者が店舗等にお越しになった場合は、以下のご対応をお願いいたします。

受け入れ対応の流れ) ※具体的な対応の流れは、別途登録時にご案内いたします

- ①お客様に該当する特典のクーポンを提示していただく。
- ②お客様に「クーポンを利用する」のボタンを押していただく。※回数制限のある場合は残数の案内有り
- ③「注意(このクーポンを使用しますか?)」が表示されたら、「使う」のボタンを押していただく。
- ④5分間のカウントが始まるので、時間内に店舗等のスタッフの方が確認する。
 - ※スタッフの方は目視確認するのみで、操作は不要です(「画面切り替え」もしくはカウントが 5 分間を過ぎることで、チケットが使用済みになります)。
- ⑤クーポンの一覧で「使用済み」となるか、利用回数制限が設定されている場合は利用可能 回数数が減って表示されます。なお、使用記録等の報告の必要はございません。

【継続の流れ】

- ①掲載を継続される場合は、公開日・更新日より1年間毎の更新が必要です。更新期限の1か月前になりましたら、FF より事業者様に1年間のマーケティングデータ(詳細は、「9 その他⑨」に記載)と共に継続の意向確認の御連絡(FAX またはメール)をいたします。
- ②継続を希望される場合は、掲載内容の変更確認(情報の更新やクーポン内容の変更など)を行います。
- ※継続を希望されない場合は、更新期限日をもってアプリ上に表示されなくなります。その後、 再登録される場合に関しましては、原則登録費用でのご案内となりますのでご了承ください。
- ③掲載内容の確認後、FF より振込先情報の連絡もしくは請求書を発行いたしますので期日までにお振込みください。
- ④お振込み確認後、公開予定日の連絡を入れさせていただき、公開させていただきます(有効期限は、原則公開日から1年間となります)。

4 費用

①登録費用:18,000円(税抜):新規登録料+システム維持管理費(1年間)

※開業日の 2025 年7月7日の3年後となる 2028 年7月7日までにお申し込みいただいた事業者様は、道の駅開業キャンペーンとして<u>定額の半額(税抜 9,000 円)</u>で対応させていただき

ます。

②継続費用:9,600 円(税抜):更新手数料+システム維持管理費(1年間) ※800 円/月当たりの換算となります。

※更新手数料に関しては、既存の登録内容に大幅な変更が生じると FF 側が判断した場合は、登録費用扱いとなる場合もございますので、ご了承ください。

5 お問合せ

FF にメールまたは FAX にて「アプリ問合せ」と「連絡先」を明記の上、下記窓口にご連絡ください。

6 資料請求

お問合せとして資料を御請求いただき、登録申込書等を FAX またはメールで受け取るか、下記HPよりダウンロードする。

7 お申込み

登録申込書に必要事項をご記入の上、下記窓口にメールまたは FAX にてお申し込みください。

8 窓口

(株)ファーマーズ・フォレスト茅ヶ崎支店 道の駅湘南ちがさき事業所 周遊手形"縁"担当 (TEL)0467-33-6360

(FAX)0467-33-6361

(E-mail) chigasaki_enishi01@farmersforest.co.jp

(住所)〒253-0064 神奈川県茅ケ崎市柳島 1546 番地 1

株式会社ファーマーズ・フォレスト茅ヶ崎支店 道の駅湘南ちがさき事業所

9 その他

- ①登録事業者数は一定数ございますが、基本的に先着順で受け付けます。
- ②当該運営に関しましては、契約書等の対応は原則として行っておりませんが、ご希望がある場合は対応させていただきますので、登録時にお申し出ください。
- ③登録は開業後も継続して行いますが、申込時には登録費用の条件等が変わる場合がございます。
- ④電子クーポン券の有効期限は、原則的に掲載期間内とさせていただきます。
- ※事業者様からの申し出により、掲載期間中であっても電子クーポンの掲載を中止すること

は可能ですが、その場合のご返金はいたしかねますのでご了承くださいませ。

- ⑤更新時以外の電子クーポン券の内容変更や営業時間等の変更については、適時ご相談に応じますが、別途変更手数料の御請求が発生する場合もございます。
- ⑥アプリ内の掲載デザインについてはデザイン統一のため FF 側に一任していただきます。
- ⑦登録事業者様より提供された画像等についての掲載責任については、事業者様の負うも のといたします。
- ⑧クーポン券の使用実績などは、当方から随時ご報告することは致しませんので、必要があれば、事業者様の方で管理していただくようお願いいたします。ただし、年間の利用状況に関しては、当方にて集計した実績を更新のお知らせ時に事業者様側に提供いたしますので、ご活用ください。
- ⑨更新時には、登録事業者様分のマーケティングデータ(閲覧者や来店者の属性等)の提供 をおこないます(なお、個人を特定できる情報は提供いたしませんのでご了承ください)。
- ※マーケティングデータの提供項目(登録期間1年分の実績データ)

閲覧数・訪問数比較/訪問者数(性別比)/訪問者数(年齢比)/閲覧者数(性別比)/閲覧 者数(年齢比)/閲覧数ログ(閲覧時間、性別、年齢、市区町村名までの居住地など)

以上